日，标的公司董事、监事、高级管理人员的变更情况如下：

2023 年 2 月 27 日，经东莞市市场监督管理局备案，标的公司董事由“郑会敏、

袁中华、付海、吴昊、左国平”变更为“李明、段志刚、段志军、许文龙、任庆”。

六、资金占用及违规担保情形

在本次交易实施过程中，截至本上市公告书出具日，上市公司未发生资金、资

产被实际控制人或其他关联人占用的情形，或上市公司为实际控制人及其关联人提

供担保的情形。

七、相关协议及承诺的履行情况

（一）相关协议履行情况

2021 年 12 月 22 日，汇创达与段志刚、段志军、信为通达、飞荣达及华业致远

签署了附条件生效的《发行股份及支付现金购买资产协议》。

2021 年 12 月 22 日，汇创达与段志刚、段志军及信为通达签署了附条件生效的

《业绩承诺及补偿协议》。

30

2022 年 5 月 24 日，汇创达与段志刚、段志军、信为通达、飞荣达及华业致远

签署了《<发行股份及支付现金购买资产协议>之补充协议》。

2022 年 5 月 24 日，汇创达与段志刚、段志军及信为通达签署了附条件生效的

《业绩承诺及补偿协议之补充协议》。

2022 年 5 月 24 日，汇创达与李明签署了《附生效条件股份认购协议》。

2022 年 6 月 16 日，汇创达与段志刚、段志军及信为通达签署了附条件生效的

《业绩承诺及补偿协议之补充协议（二）》。

2022 年 9 月 28 日，汇创达与段志刚、段志军及信为通达签署了《业绩承诺及

补偿协议之补充协议（三）》。

上述协议均已生效，交易各方正在履行，未出现违反协议约定的行为。

（二）相关承诺履行情况

在本次交易过程中，交易各方对保持上市公司独立性、股份锁定、避免同业竞

争、规范及减少关联交易等方面做出了相关承诺，上述承诺的主要内容已在重组报

告书及相关文件中披露。截至本上市公告书出具日，交易各方已经或正在按照相关

的承诺履行，未发生违反承诺的情形。

八、相关后续事项的合规性及风险

1、上市公司尚需向工商主管部门就募集配套资金中发行股份涉及的注册资本、

公司章程等变更事宜办理变更登记或备案手续。

2、本次交易相关各方尚需继续履行本次交易所涉的相关协议及承诺事项。

3、上市公司尚需继续履行后续的信息披露义务。

31

第四节 新增股份的数量和上市时间

中国证券登记结算有限公司深圳分公司已于 2023 年 9 月 19 日受理汇创达的

非公开发行新股登记申请材料，相关股份登记到账后将正式列入汇创达的股东名册。

汇创达本次向特定对象发行股票数量为 6,581,834 股（其中限售股数量为 6,581,834

股），本次发行后汇创达总股本为 172,972,979 股。

本次定向发行新增股份的性质为有限售条件流通股，上市日期为 2023 年 9 月

28 日，本次发行新增股份上市首日公司股价不除权，股票交易设涨跌幅限制。李明

先生本次认购的股份自股份发行结束之日起 18 个月内不进行转让。

32

第五节 本次股份变动情况及影响

一、股份变动情况

（一）本次发行前后公司股本结构变动表

证券类别 变更前数量（股） 变更数量（股） 变更后数量（股）

无限售条件的流通股份 60,593,436 0 60,593,436

有限售条件的流通股份 105,797,709 6,581,834 112,379,543

总股本 166,391,145 6,581,834 172,972,979

（二）本次发行前上市公司前十大股东持股情况

本次发行前（截至 2023 年 9 月 8 日），上市公司前十大股东持股情况如下：

序号  名称  持股数量（股） 持股比例

1 李明 55,140,686 33.14%

2 宁波通慕创业投资合伙企业(有限合伙) 29,499,130 17.73%

3 段志刚 8,245,721 4.96%

4 董芳梅 6,126,742 3.68%

5 段志军 2,748,573 1.65%

6 深圳市飞荣达科技股份有限公司 2,632,733 1.58%

7 康晓云 1,586,763 0.95%

8 东莞市信为通达创业投资合伙企业(有限合伙) 1,404,124 0.84%

9
中国农业银行股份有限公司-摩根士丹利华鑫优享

臻选六个月持有期混合型证券投资基金
1,093,400 0.66%

10
中国建设银行股份有限公司企业年金计划-中国工

商银行股份有限公司
1,028,600 0.62%

合计  109,506,472  65.81%

（三）本次发行后上市公司前十大股东持股情况

本次发行完成股份登记后，截至 2023 年 9 月 15 日（新增股份权益登记日），

上市公司前十大股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 李明 61,722,520 35.68%

2
宁波通慕创业投资合伙企业(有限合

伙)
29,499,130 17.05%

3 段志刚 8,245,721 4.77%

33

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

4 董芳梅 6,126,742 3.54%

5 段志军 2,748,573 1.59%

6 深圳市飞荣达科技股份有限公司 2,632,733 1.52%

7 康晓云 1,586,763 0.92%

8
东莞市信为通达创业投资合伙企业

(有限合伙)
1,404,124 0.81%

9
中国建设银行股份有限公司企业年

金计划-中国工商银行股份有限公司
1,028,600 0.59%

10

中国农业银行股份有限公司-摩根士

丹利华鑫优享臻选六个月持有期混

合型证券投资基金

952,900 0.55%

合计 115,947,806 67.02%

二、上市公司董事、监事及高级管理人员发行前后持股变动情况

除李明先生外，公司董事、监事及高级管理人员未参与本次发行。公司董事、

监事及高级管理人员因本次发行持股比例变动的情况报告如下：

姓名 职务

本次发行前 本次发行后

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

李明
董事长、

总经理
55,140,686 33.14% 61,722,520 35.68%

董芳梅 董事 6,126,742 3.68% 6,126,742 3.54%

王懋 董事 - - -

段志刚 董事 8,245,721 4.96% 8,245,721 4.77%

张建军 独立董事 - - - -

唐秋英 独立董事 - - - -

孙威 独立董事 - - - -

卢军 监事 - - - -

赵伟宇 监事 - - - -

朱启昌 监事 - - - -

郝瑶 副总经理 - - - -

许文龙
副总经理、

董事会秘书
- - - -

任庆 财务总监 - - - -

合计 69,513,149 41.78% 76,094,983 43.99%

34

三、本次交易对上市公司的影响分析

（一）本次交易对公司股权结构的影响

截至 2023 年 6 月 30 日，上市公司总股本为 166,391,145 股。按照本次交易方

案，公司本次发行股份 6,581,834 股。本次发行不会导致公司控制权发生变化，李

明仍为公司控股股东，李明、董芳梅仍为公司实际控制人。

（二）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易前，上市公司的主营业务是导光结构件及组件、精密按键开关结构件

及组件的研发、设计、生产和销售。主要产品包括导光膜、背光模组等导光结构件

及组件和金属薄膜开关、超小型防水轻触开关等精密按键开关结构件及组件。

信为兴在连接器、精密五金领域耕耘多年，是一家专注于精密连接器及精密五

金的研发、生产及销售的国家级高新技术企业，主要产品已广泛应用于消费类电子

（如手机、智能穿戴设备、智能家居等）及新能源汽车等领域，在行业内具有一定

品牌影响和竞争实力。借助上市公司的资金、管理、营销、研发等资源和经验，信

为兴将获得更大的发展机会。

本次交易有利于拓宽上市公司的业务范围，培育上市公司新的业务增长点，丰

富上市公司的产品结构，完善上市公司在电子设备制造领域产业链的布局，充分发

挥整体优势，做大做强电子设备制造领域业务板块，增强上市公司的盈利能力和抗

风险能力。

本次交易前后，上市公司的主营业务范围不会发生变化。